Adorat̄. k Philistijm aut̄ tule- arca dei r̄c. Per hoc sicut dictū est figu- rata fuit portatio sancte crucis in p̄side. *

Doraliter

Dhilistijm aut̄. **H**ic **L**a. V **D**orāt̄ describit circūductio arce dñi q̄ trā philistijm: q̄ circūdu- ctio facta est: eo q̄ p̄ma ciuitas i q̄ posita fuit: dñs fuit pcussa grauit̄: & iō fecerēt eā ducl ad alta loca ad experiendū si p̄p̄ plentiā arce fuerat ista plaga q̄d apparu- it eo q̄ vbiqz ducebat p̄pls s̄l̄r p̄cutie-

* bat̄: et sic

Doraliter

Ea In azotum.
Rab. Quae et asdor:
vna de quinque vrb
bus palestinorū de-
creta quidē tribus in
de sed nō retēta: qz
nō potuit idigenas
expellere. Interpre-
tatur autē ignis pris-
vel incēdiū. **b** aū
sic vocat locus vbi
erat idolus dagon:
qz aduentus arce in
azotū erat incendiū
diaboli patris oīm
inimico vzel iniquo-
rum. Dagon qui in
interpretat pīscis tri-
sticē; significat dia-
bolū: qui in mari hu-
ius scī deuorat pec-
catores: qui r i Job
leuiathā r beemoth
muncupat. **A**zo-
tum. Locus est in
quo posuit samuel
lapidē: sicut in seqn-
tibus demonstrat.
b Caput autē.
Superbia diaboliz-
qz est initia omis pec-
cati. **c** Sup li-
mē. Ra. Finē pre-
finitū significat: in q
cessarū idolatria. Li-
men enī finis est iti-
neris. **d** Trūc
solus. Dorlū tm in
uenerū fractis oīb
mēbris: qd idolatrie
fugā exprimit. Qui
enī fugit dorsū dat
fugā. vñ: Qm po-
nes eos do:sum r̄. **e**
f At pcussit in-
se. pte. Qui testa-
mentū dei suscipit:
et posteriora huius
vite diligūt. ex ipisis
luste i posteriora cru-
ciabunt: que debet
estimare sicut sterco-
ra. Qui enim testa-
mentū dei assumūt
r in posteriora respi-
cientes veteri se va-
nitate non exūt: si-
miles sūt eis qui ar-
cam testamēti iuxta
idola sua posuerūt.
Et vetera quidem il-
lis etiā nolentibus
cadūt: qz omis caro-
senū. arca autē ma-
net in eternū: secuti
rū. s. testamentū re-
gni celoz vbi est ver-
bū dei in eternū.
C Circūducāt.
Et si quocūqz eat: p-
cussio comitēt: scia-
mus eē plagā a deo
qz volūtate dei con-
silio eorū actū est: vt
plagi cōis esset: qm
culpa cōmuni erat.
s C Rta. iteriora
G inde ex

Ps. 77. g.
Eccl. 10. b

H. 6. a

Elia. 40. b

r asportauerūt eam a lapide adiutorij a
i azotū. Tulerūtqz philistijm arcā dei/ b
r intulerūt eā in templū dagon: r statu e
erūt eā iuxta dagon. Cūqz surrexissent
a postō testamentū dei puenit ad gentes statim
idola corruerunt.
diluculo aqotū altera die: ecce dagon v
iacebat pīnus in terra aīi arcā dñi. Et e
multi fuerūt defensores idolatrie.
tuleūt dagon: r restituēt eū i locū suū.
Rursqz mane die altera pīsurgētes i
ueneūt dagon iacētē sup faciē suā i fra
b corā arca dñi. Caput at dagon et due t
a Id est fidē qua idolatria destruit.
c palmē manuū ei abscise erāt sup limē.
d Dorro dagon truncus solus remanese
rat in loco suo: Propter hāc causā nō
calcant sacerdotes dagon: r omēs qui
a Ob reuerentiam dei sui.
ingrediūt templū eius super limēn da
gon in aqoto vscz in hodiernum diem.
Aggrauata est autē manus domini su
e per aqotios et demolitus est eos. **t** Et p b
T quantam sodomite erant.
cussit in secretiori parte natū aqotū r fi
nes ei. Et ebullierūt ville r agri in me
dio regiōis illi: r nati sunt mures: r fa
cta est pīfusio mortis magna i ciuitate.
Tidentes autē viri aqotū huiuscemodi k
plagam dixerūt: Nō maneat arca dei
isrl apud nos: qm dura est manus ei
sup nos: r sup dagon deū nrm. Et mit
tentēs pīgregauerūt oēs satrapas phi
listinoz ad se r dixerūt Quid faciem
a Sacerdotes et pīuāt.
de arca dei israel: Rūderūtqz gēthēi:
a Tocularia vel oppīmettes.
f Circūducāt arca dei isrl. Et circūduxe
rūt arcā dei israel. Illis autē circūducē
tibus eā: siebat manus dñi dei p singu
las ciuitates interfectionis magnē ni
mis: r pīcutiebat viros vniuersiūqz vr
bis: a paruo vscz ad maiore: r cōputre
s scebat pīminentēs extales eoz. Inie
rūtqz gethēi pīliū: et fecerūt sibi sedes n
pelliceas. Misserūt ergo arcā dñi in ac
charon. Cūqz venisset arca dñi dei in
accharon: exclamauerunt accharonitē
dicentes: Addurerūt ad nos arcā dei
isrl: vt interficiat nos r pīlm nrm. Mi
serūt itaqz: r pīgregauerūt oēs satrapas
philistinoz. Qui dixerūt: Dīmittite ar
ca dei isrl r reuertaf i locū suū: et nō in
terficiat nos cum populo nostro. Fie
bat enī paucor mortis in singulis vrb
ib: r grauissima valde man⁹ dñi. Eliri
quoqz qui mortui nō fuerāt pīcutiebat
in secretiori parte natū: et ascendebat
vlulat vniuersiūqz ciuitatis in celū.

* bat. r sic i captiōe arce p philisteos appūit dei
iusticia: ne pīlus isrl pīsumptuose r sine meritis
pīsumeret de dei pītectione ex arce presentia. Ap
paruit etiā ei pōtētia pīutēs philisteos in terra
ppīria: ne captiōe arce sue ascriberēt potentie: et
vt deū isrl q̄ solus est ver⁹ de⁹ cogerent reuereri
r timere. In hoc sigif ca. sic pīcedit: qz pīmo descl
bīs pīcussio aqotū. scđo toti pīlī ibi: Viderēt itaqz
r pīgregauerūt. Circa pīmū dr. Philistijm autē
tule. arcā dei. fugiēt ppīlo isrl. a Et aspor
tauerūt eā a lapide adiutorij. Hoc nomē ep
ponat sicut pīus. b In azotū. Nomē est civ
i in r̄. Atribuēt sibi victoriā r arce captionez
pter qd dñs offīt pītrariū. vñ subdit: d Ec
ce dagon. pīnus ia. r̄. Quasi faciē ei reuer
tiā. e Et intulerūt dagon. s. sacerdotes an
bīs pīlī pīciperet: pīter qd dñs addidit scđo signū
manifestū pī detruētionē idoli. f Inuene
rūt dagon r̄. Licet enī caput esset abscisuz a cor
pore: corpus tñ ita iacebat sup terrā: ac si facies es
let ad terram versa si esset corpori cōiuncta. Caput
etiā sup limē sic iacebat q̄ facies erat vñs terrā.
Dicunt tñ hebrei q̄ istud idolum habebat caput fa
ctū ad similitudinē cuiusdā pīscis: r ideo vocabas da
gon a dag qd significat pīscē in hebreo. g Ag
grauata est autē r̄. Quia postō pīcussit eoz
deū pīcussit r pīlm. Et modus pīcussionis subdit:
h Et pīcussit r̄. Percussit enī fuerūt dissente
riavehemēti: ita q̄ intestina inferiora pī que feces
egrediebāt putrefiebāt vel scaturiebāt vermb
r exterius pīmīnebat. i Et ebullie. ville r̄.
Tot iste versus nō est in hebreo: nec in libris an
tīqz: sed pī modū gloze pīmo fuit addit⁹ hic extra
rū: eo p. j. v. ca. expīmit ista plaga mūriū facta
in qnqz ciuitatibus principalib⁹: quarū aqotū erat
vna: r postea aliq̄ iperiti hūc vñlū inservierūt te
xtui: sicut r in plurib⁹ alijs locis sacre scripture re
perit. k Cīdētes autē r̄. Post pīcussionem
aqotū: hic cōsequēter describit pīcussio alteri pīlī:
r pīz l̄a vscz ibi: l Cīcīducaſ ar. dei isrl.
Ad vidēdū si pīter ei pīlī pīlītērā dicta pla
ga qd apparuit pī effectū. r pīz l̄a. m Extales
eo p. i. intestina inferiora pī que egrediebāt feces.
n Et fece. sibi sedes r̄. Et possent meli⁹ se
dere: r vi mures iportuni nō possent intestina pī
minētia mordere. o Misserūt itaqz. Hic pīr
describit pīlī de remittēdo arcā dei ad locū suū.
Ad quod fuerunt coacti pīter experientiā plague
nec arcā dei andebant dissipare: ne peius eis eue
niret. r pīz littera.
* c Et itulerūt eā in templū dagon. Per
qd figurata fuit positio sancte crucis in phano qd
cōsdroe fecerat: r ibi se tāqz deū adorari faciebat.
d Ecce dagon pīnus iacebat in terra. Per
qd significata fuit delectio cōsdroe de regno. Per
hoc autē qd subdit: t Caput autē dī. r due
pal. manuū ei abscise erāt. Significata fuit
occisio cōsdroe ab heraclio iperatore. i Et ebul
lierūt ville r̄. Per mures bona agrorū coro
dētes significati fuerūt heraclij bellatores terram
persarū deuastātēs. Per plagā vñ quā passi fue
runt aqotū in posterioribus: significatum fuit op
probrī seruitutis qd incurrerūt perse sub romā
nis. Aliter potest dici q̄ per arcā dñi signatur
sacra scripture: sicut r̄ crux sancta. Mā vetus testa
mentū figuris multiplicibus et pīphetijs clamat
christum passūrū: r nouū testamentū factis mira
bilib⁹ clamat ipmī passū. Translatiō vero arce a iu
dea in philistinorū terram: signat translationem a
sacre scripture q̄tū ad eius sanū intellectum a
iudeis ad populū ex gentibus credentē. Per ca
sum autē dagon de loco suo: significat in gentibus
credētibus idolatrie delectio. Per mures autē hei
retici cōsurgentēs: r̄ pī plaga in posterioribus cō
uersi ad fidem ad vomitū postea reuertētes: sicut
Julianus apostata et eidem similes.